



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DETALLE INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
ENERO, 2018
(VALORES EN RD\$)

Cuenta	DESCRIPCIÓN	MES	ACUMULADO
Cuenta	INGRESOS		
	Balance inicial al 31-12-2016		649,679,732.78
	Balance presupuestario mes anterior	649,679,732.78	
1.1.1.0	Ingresos propios corrientes	454,752.09	454,752.09
1.1.2.0	Otros ingresos	20,738,535.51	20,738,535.51
1.1.4.0	Transferencias corrientes	575,553,635.99	575,553,635.99
1.1.11.01	Otros aportes del Gobierno Central	2,577,000.00	2,577,000.00
	Total ingresos del mes	599,323,923.59	599,323,923.59
	Total Disponible	1,249,003,656.37	1,249,003,656.37
	GASTOS		
	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES		
2.1.1.1	Remuneraciones al personal fijo	299,546,606.86	299,546,606.86
2.1.1.2	Remuneraciones al personal con carácter trans.	17,776,908.96	17,776,908.96
2.1.1.3	Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	1,578,080.83	1,578,080.83
2.1.1.4	Regalia pascual	3,264,044.45	3,264,044.45
2.1.2.1	Prima por Antigüedad	4,907,034.00	4,907,034.00
2.1.2.2	Compensación	48,996,935.97	48,996,935.97
2.1.3.1	Dietas	2,131,916.67	2,131,916.67
2.1.3.2	Gastos de representación	15,007,008.16	15,007,008.16
	TOTAL REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	393,208,535.90	393,208,535.90
	CONTRATACIONES DE SERVICIOS		
2.2.1.2	Servicios telefónico de larga distancia	183,419.46	183,419.46
2.2.1.3	Teléfono local	2,308,825.56	2,308,825.56
2.2.1.4	Telefax Y Correos	55,220.04	55,220.04
2.2.1.5	Servicio de Internet y televisión por cable	382,815.35	382,815.35
2.2.1.6	Electricidad	12,928,898.77	12,928,898.77
2.2.1.7	Agua	974,191.04	974,191.04
2.2.1.8	Recolección de residuos sólidos	129,367.00	129,367.00
2.2.2.1	Publicidad y propaganda	535,905.22	535,905.22
2.2.2.2	Impresión y encuadernación	895,972.89	895,972.89
2.2.3.1	Viáticos dentro del país	2,113,731.96	2,113,731.96
2.2.3.2	Viáticos Fuera Del País	620,821.87	620,821.87
2.2.4.1	Pasajes	729,557.39	729,557.39
2.2.4.4	Peaje	60,992.00	60,992.00
2.2.5.1	Alquileres y rentas de edificios y locales	2,338,020.24	2,338,020.24
2.2.5.3	Alquileres de maquinarias y equipos	567,979.36	567,979.36
2.2.5.6	Alquileres De Terrenos	283,140.00	283,140.00
2.2.5.8	Otros Alquileres	102,592.03	102,592.03
2.2.6.2	Seguro De Bienes Muebles	388,726.30	388,726.30
2.2.6.3	Seguros de personas	13,771,275.11	13,771,275.11
2.2.7.1	Contrataciones de obras menores	6,278,252.43	6,278,252.43
2.2.7.2	Reparaciones de maquinarias y equipos	1,160,331.28	1,160,331.28
2.2.8.2	Comisiones y gastos bancarios	775,977.64	775,977.64
2.2.8.3	Servicios Sanitarios Médicos Y Veterinarios	27,258.27	27,258.27
2.2.8.5	Fumigación, lavandería, limpieza e higiene	3,300,214.92	3,300,214.92
2.2.8.6	Organización de eventos y festividades	18,000.00	18,000.00
2.2.8.7	Servicios técnicos y profesionales	10,874,225.61	10,874,225.61
	TOTAL CONTRATACIONES DE SERVICIOS	61,805,711.74	61,805,711.74
	MATERIALES Y SUMINISTROS		
2.3.1.1	Alimentos y bebidas para personas	800,971.68	800,971.68
2.3.1.3	Productos agroforestales y pecuarios	12,706.00	12,706.00
2.3.1.4	Madera, corcho y sus manufacturas	131,646.80	131,646.80



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DETALLE INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
ENERO, 2018
(VALORES EN RD\$)

Cuenta	DESCRIPCIÓN	MES	ACUMULADO
2.3.2.1	Hilados y telas	30,225.22	30,225.22
2.3.2.2	Acabados textiles	145,983.51	145,983.51
2.3.2.3	Prendas de vestir	536,535.15	536,535.15
2.3.3.2	Productos de papel y cartón	812,633.50	812,633.50
2.3.3.3	Productos de artes gráficas	242,456.25	242,456.25
2.3.3.4	Libros, revistas y periódicos	283,044.09	283,044.09
2.3.5.3	Llantas y neumáticos	232,675.10	232,675.10
2.3.5.4	Artículos de caucho	120,063.31	120,063.31
2.3.5.5	Artículos de plástico	317,653.44	317,653.44
2.3.6.1	Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla	14,366.08	14,366.08
2.3.6.2	Productos de vidrio, loza y porcelana	22,981.70	22,981.70
2.3.6.3	Productos metálicos y sus derivados	585,768.65	585,768.65
2.3.6.4	Minerales	200.00	200.00
2.3.7.1	Combustibles y lubricantes	17,989,012.40	17,989,012.40
2.3.7.2	Productos químicos y conexos	145,001.83	145,001.83
2.3.9.1	Material para limpieza	473,542.13	473,542.13
2.3.9.2	Útiles de escritorio, ofic, inform y de enseñanza	1,187,422.93	1,187,422.93
2.3.9.3	Útiles Menores Médico Quirúrgicos	6,565.60	6,565.60
2.3.9.5	Útiles de cocina y comedor	7,764.00	7,764.00
2.3.9.6	Productos eléctricos y afines	1,356,926.25	1,356,926.25
2.3.9.8	Otros repuestos y accesorios menores	130,054.45	130,054.45
2.3.9.9	Productos y útiles varios N.I.P.	44,247.06	44,247.06
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS		25,630,447.13	25,630,447.13
TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
2.4.1.1	Prestaciones a la seguridad social	25,271,653.71	25,271,653.71
2.4.1.2	Ayudas y donaciones a personas	531,138.91	531,138.91
2.4.1.3	Premios literarios, deportivos y culturales	13,075.05	13,075.05
2.4.1.4	Becas y viajes de estudios	132,000.00	132,000.00
2.4.2.2	Transf. Corrientes a instituciones Desc.y autónomas no financ.pra serv. Pers.	16,912,758.42	16,912,758.42
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES		42,860,626.09	42,860,626.09
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-	-
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES			
2.6.1.1	Muebles de oficina y estantería	1,285,415.88	1,285,415.88
2.6.1.3	Equipo computacional	484,309.81	484,309.81
2.6.1.4	Electrodomesticos	900,615.66	900,615.66
2.6.1.9	Otros mobiliarios y eq. no identificados precedentemente	449,519.82	449,519.82
2.6.2.1	Equipos Y Aparatos Audiovisuales	279,332.83	279,332.83
2.6.5.5	Eq. de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento	2,630.00	2,630.00
2.6.5.6	Eq. De Generación Eléctrica, Aparatos Y Acc. Eléctricos	116,825.00	116,825.00
2.6.5.7	Herramientas y máquinas-herramientas	163,319.24	163,319.24
2.6.5.8	Otros Equipos	37,200.00	37,200.00
2.6.8.8	Licencias informáticas e intelectuales, industriales y comer	31,232.00	31,232.00
TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		3,750,400.24	3,750,400.24
OBRAS			
TOTAL GASTOS		527,255,721.10	527,255,721.10
Certificados Financieros		<u>663,000,000.00</u>	<u>663,000,000.00</u>
Certificados financieros(Prov. Regalía Pascual)		80,000,000.00	80,000,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DETALLE INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
ENERO, 2018
(VALORES EN RD\$)

Cuenta	DESCRIPCIÓN	MES	ACUMULADO
	Certificados Financieros (Otras Provisiones)	583,000,000.00	583,000,000.00
	Total Gastos incluyendo certificados y caja chica	1,190,255,721.10	1,190,255,721.10
	RESULTADOS (ING.-GTOS.- CERT. C.CHICA)	<u>58,747,935.27</u>	<u>58,747,935.27</u>